ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

Directio: Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

ACTA BENEDICTI PP. XVI

CONSTITUTIO APOSTOLICA

NAMIBENSIS

In Angolia nova conditur dioecesis Namibensis appellanda.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Apostoli ipsi, in quibus Ecclesia est condita, vestigia Christi sequentes, praedicaverunt verbum veritatis et genuerunt Ecclesias (cfr. *Ad Gentes divinitus*, 1) Missionalem hanc navitatem Nos, qui Apostolo Petro successimus, omnibus viribus prosequimur atque in praesens mentem Nostram ad fideles vertimus in Angolia degentes. Eorum denique spiritales perspicientes necessitates, de nova cogitavimus dioecesi ibi instituenda. Idcirco, quorum interest cognita sententia atque favorabili habito voto Venerabilis Fratris Ioannis Angeli Becciu, Archiepiscopi titulo Rusellensis et Apostolici in Angolia Nuntii, de consilio Congregationis pro Gentium Evangelizatione, plenitudine Apostolicae Nostrae potestatis, territorium civile vulgo dictum "Namibe" a circumscriptione Lubangensi distrahimus, ex quo novam dioecesim erigimus Namibensem appellandam. Novae ecclesialis communitatis sedem in urbe «Namibe» statuimus templumque ibidem exstans Deo in honorem Sancti

Petri dicatum ad gradum evehimus templi Cathedralis, cunctis consentaneis concessis iuribus et privilegiis. Dioecesim Namibensem Metropolitanæ Ecclesiae Lubangensi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus. Cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Ad haec tandem explenda, quae per has Litteras statuimus, iam memoratum Apostolicum Nuntium deputamus, onere imposito ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione authenticum exemplar actus peractae executionis remittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Martii, anno Domini bismillesimo nono, Pontificatus Nostri quarto.

✠ THARSICIUS card. BERTONE
Secretarius Status

IVAN card. DIAS
*Congr. pro Gentium
Evangelizatione Praef.*

Franciscus Bruno, *Protonot. Apost.*
Laurentius Civili, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 116022

LITTERAE APOSTOLICAE

Venerabili Dei Servae Marthae Mariae Wiecka caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Maiorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam quis ponat pro amicis suis» (*Io 15, 13*).

Martha Wiecka in oppido *Nowy Wiec* die XII mensis Ianuarii anno MDCCCLXXIV orta est, quem locum Polonicum tunc temporis Prussia tenebat atque ipsa die XXX mensis Maii anno MCMIV de vita excessit in oppido *Sniatyn*, quod illo tempore ad Austriacum-Hungaricum imperium pertinebat, nunc ad Ucrainam. Puella usque precationis sensu imbuebatur atque erga Virginem Mariam et S. Ioannem Nepomucenum praestantem devotionem necnon animum ad proximum plus laborantem iuvandum prae se ferebat.

XVIII annos nata, Novitiatum Societatis Filiarum a Caritate sancti Vincentii de Paul Cracoviae est ingressa. Per vitae consecratae XII annos infirmis in valetudinariis inserivit Leopolitano (annis MDCCCXCIII-MDCCCXCIV), locorum *Podhajce* (MDCCCXCIV-MDCCCXCIX), *Bochnia* (MDCCCXCIX-MCMII), *Sniatyn* (MCMII-MCMIV). Primum vota die XV mensis Augusti anno MDCCCXCVII nuncupavit cum in oppido *Podhajce* esset.

In valetudinario loci *Sniatyn* ei pars infectorum commissa est. Quodam die aliquis assistens medicus iussus est cubiculum purgare cuiusdam mulieris ex typho pustulato laborantis. Maximi periculi erat opus. Ipse spe destitutus, de muliere infantuloque cogitabat. Soror Martha Wiecka eius loco officium illud in se recepit. Paucis post diebus illo morbo est correpta. Cum illo morbo infecta est, summa caritate compulsa, omnes pro eius sanatione sunt precati. Hebraei quoque in sua synagoga peculiarem ritum celebraverunt.

Die XXX mensis Maii anno MCMIV, triginta annos nata, Ioanne adstante fratre presbytero, e vita excessit. Iuxta sanctum Ioannem Nepomucenum est sepulta, sacerdotem scilicet qui martyr mortuus est ne sacramentale sigillum violaret.

Servae Dei funus magna fuit dilectionis, aestimationis gratique animi manifestatio, quam catholici, Graeco-catholici, orthodoxi atque agnostici in eam contulerunt.

Eius sepulcrum, ad hodiernum usque diem, peregrini petentes, Venerabilis Servae Dei sanctitatis famam significant.

Quae perstans lataque fama inter Dei Populum effecit ut Marianus S.R.E. Cardinalis Jaworski, Archiepiscopus Leopoltanus Latinorum, beatificationis Causam anno MCMXCVII incoharet. Theologi Consultores in peculiari congressu diei XI mensis Maii anno MMIV necnon Patres Cardinales et Episcopi in ordinaria sessione diei V mensis Octobris anno MMIV favens suum suffragium tulerunt. Veneratus Decessor Noster Ioannes Paulus II Decretum de virtutibus heroum in modum exercitatis die XX mensis Decembris anno MMIV foras emisit. Deinde die VI mensis Iulii anno MMVII Decretum super miraculo prodiit. Statuimus igitur ut beatificationis ritus Leopoltana in urbe, in Ucraina, die XXIV mensis Maii anno MMVIII celebraretur.